
 

  

LEMBARAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.93, 2021  KEUANGAN. Pajak Pertambahan Nilai. Bebas 

Air Bersih. Perubahan. (Penjelasan dalam 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6677) 

 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

 NOMOR 58 TAHUN 2021  

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 40 TAHUN 2015 

TENTANG PENYERAHAN AIR BERSIH YANG DIBEBASKAN DARI 

PENGENAAN PAJAK PERTAMBAHAN NILAI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa untuk lebih memberikan kepastian hukum 

mengenai penyerahan air bersih yang dibebaskan dari 

pengenaan Pajak Pertambahan Nilai, perlu dilakukan 

perubahan terhadap Peraturan Pemerintah Nomor 40 

Tahun 2015 tentang Penyerahan Air Bersih yang 

Dibebaskan dari Pengenaan Pajak Pertambahan Nilai; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Pemerintah tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 40 Tahun 2015 tentang 

Penyerahan Air Bersih yang Dibebaskan dari 

Pengenaan Pajak Pertambahan Nilai; 

 

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia; 

 

www.peraturan.go.id



2021, No.93 -2- 

  2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1983 tentang Pajak 

Pertambahan Nilai Barang dan Jasa dan Pajak 

Penjualan atas Barang Mewah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 51, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3264) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

lndonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2015 tentang 

Penyerahan Air Bersih yang Dibebaskan dari 

Pengenaan Pajak Pertambahan Nilai (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 145, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5707); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 40 TAHUN 2015 

TENTANG PENYERAHAN AIR BERSIH YANG DIBEBASKAN 

DARI PENGENAAN PAJAK PERTAMBAHAN NILAI.  

  

Pasal I 

Ketentuan ayat (1) Pasal 3 diubah dan di antara ayat (1) 

dan ayat (2) disisipkan 2 (dua) ayat baru yakni ayat (1a) 

dan ayat (1b) dalam Peraturan Pemerintah Nomor 40 

Tahun 2015 tentang Penyerahan Air Bersih Yang 

Dibebaskan dari Pengenaan Pajak Pertambahan Nilai 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

145, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5707) sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 3 

(1) Air bersih yang dibebaskan dari Pengenaan Pajak 

Pertambahan Nilai sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 meliputi: 

www.peraturan.go.id


